
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. Rep. n. 1504 prot. n.57059 del 25/07/2018 con il quale è stata autorizzata l’indizione di una 

Richiesta di Offerta sul MePA, con invito esteso a tutti gli operatori economici abilitati al bando “Servizi” 

nella categoria “Servizio allestimenti per eventi”, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, per 

l’affidamento del servizio di noleggio e trasporto di scrivanie/tavoli da utilizzare in occasione dei test di 

accesso ai Corsi di Laurea a numero programmato per l’anno accademico 2018/2019 e per l’importo posto a 

base di gara di € 2.350,00 oltre Iva; 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 2019889 - lettera di invito prot. n. 57065 del 25/07/2018 - CIG 

Z4A2473828 – pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione in data 25/07/2018, che 

ha fissato alle ore 12:00 del 07/08/2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO che, in data 07/08/2018, è stata disposta la riapertura dei termini della procedura in oggetto e 

fissato il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 08/08/2018; 

ACCERTATO che nessuna offerta è stata presentata nel termine di scadenza di cui sopra; 

VISTI l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e le Linee Guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi   di operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 69 del 23 marzo 2018; 

VALUTATO necessario procedere vista l’esigenza prospettata ad una trattativa diretta del servizio in parola 

per la negoziazione del prezzo; 

ACCERTATA la presenza sul MePA del “Servizio allestimento spazi per eventi” – CPV 79952000-2 – 

Categoria merceologica “Servizi commerciali vari” - all’interno del Bando “Servizi”; 

VISTO l’art. 95, comma 4, lettera c, del Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTI l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e l’art. 1, comma 450, L. n. 296/2006, come modificato dal D. L. n. 

52/2012 convertito in Legge n. 94/2012 (c.d. Spending Review);  

VISTE le Delibere del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

DECRETA 

- di dichiarare deserta per mancanza di offerte la RdO n. 2019889 - CIG Z4A2473828; 

- di autorizzare il Dipartimento Attività Negoziale e Servizi Generali ad avviare sulla piattaforma MePA una 

Trattativa con affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016), all’interno del Bando “Servizi”, 

con la ditta Exposistem Allestimenti srl – sede legale Via Rosso di San Secondo 28-30 –Aci Sant’Antonio 

(CT) codice fiscale/partita iva 02896790876, per il servizio di noleggio e trasporto di scrivanie/tavoli da 

utilizzare in occasione dei test di accesso ai Corsi di Laurea a numero programmato per l’anno accademico 

2018/2019, per il valore presunto di € 2.350,00 esclusa iva ; 

- di autorizzare il Dipartimento Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad mantenere invariato 

l’accantonamento della somma di € 2.867,00 inclusa Iva e oneri sul C.A. 04.46.08.01 del Bilancio Anno 

2018 (RDA 2018/208792). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 

 


		2018-08-08T13:48:58+0100
	Mariarita Cicero


		2018-08-08T13:57:26+0100
	Danila Nostro


		2018-08-08T14:09:36+0100
	Daniela Rupo




